
 

 

 

 

 12 ottobre 2021 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
12.1 Centro Interuniversitario di ricerca sulla malaria – Italian Malaria 
Network (CIRM-IMN) – Riadesione   

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 

DELIBERAZIONE N. 287/2021 
 

IL SENATO ACCADEMICO 
 
 Letta la relazione istruttoria; 
 Visto l’art. 91 del DPR 11 luglio 1980, n. 382, e ss.mm.ii.; 
 Viste le nuove Linee Guida sui Centri Interuniversitari emanate con 

Circolare prot. n. 0112164 del 16.12.2019 e approvate dal Consiglio di 
Amministrazione con delibera n. 392 del 3.12.2019; 

 Letta la Convenzione vigente del Centro Interuniversitario di Ricerca 
sulla Malaria – Italian Malaria Network (CIRM-IMN) che prevede una 
durata di 6 anni, approvata all’unanimità dal Consiglio Scientifico del 
Centro nella seduta del 13.02.2019, con scadenza il 13.02.2025; 

 Letta la bozza di Atto Integrativo per la riadesione di Sapienza al CIRM-
IMN; 

 Vista la Delibera del Consiglio di Dipartimento di Sanità Pubblica e 
Malattie Infettive dell’11.09.2020 che ha approvato la riadesione al CIRM-
IMN; 

 Vista la Delibera del Consiglio Scientifico del CIRM-IMN del 26.07.2021 
nella quale si esprime parere favorevole alla riammissione di Sapienza; 

 Viste le relazioni sulle attività svolte dal Centro Interuniversitario di 
Ricerca sulla Malaria – Italian Malaria Network (CIRM-IMN) nel triennio 
2017-2020, presentate rispettivamente dal Direttore del Centro medesimo 
e dal Referente Sapienza, Prof.ssa Alessandra della Torre, del 
Dipartimento di Sanità Pubblica e Malattie Infettive; 

 Valutati gli obiettivi perseguiti dal Centro in argomento; 
 Preso atto del parere favorevole espresso dalla Commissione Mista 

Centri e Consorzi nella seduta del giorno 19.07.2021; 
 Presenti e votanti 32: con voto unanime espresso nelle forme di legge 

dalla Rettrice, dal Prorettore vicario e dai Senatori: Mei, Altamura, 
Asquini, Franchitto, Gaudenzi, Lai, Lari, Leonelli, Letizia, Lettieri, 
Malvenuto, Mataloni, Persechino, Plebani, Rinzivillo, Rossi, Rota, 
Tedeschi, Villari, Bumbaca, Cusanno, Cavallo, Marotta, Rotundo, 
Baldacci, Caporusso, Cerracchio, Di Pangrazio, Montagnese, Paolini 

 
DELIBERA 

 
la riadesione di Sapienza al Centro Interuniversitario di Ricerca sulla 
Malaria – Italian Malaria Network (CIRM-IMN), approvandone la 



 

 

 

 

 12 ottobre 2021 

Convenzione vigente, con scadenza il 13.02.2025 e il relativo Atto 
Integrativo. 
 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva. 
 
LA SEGRETARIA                                                          LA PRESIDENTE 
F.to Simonetta Ranalli                                                     F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 
 


